El presente informe tiene por objetivo detallar los lineamientos preliminares respecto al
costo asociado al programa de Magíster en Gestión del Riesgos de Desastres (MGRD),
impartido por la Academia de Guerra del Ejército de Chile.

2. Costo Referencial del Programa

a. El valor aproximado del programa se estima en $3.500.000 (tres millones quinientos
mil pesos chilenos).

b. Este monto puede variar en función de la programación financiera 2026-2027 y de la
cantidad de alumnos matriculados, ya que los costos asociados a la operación del
programa dependen directamente del número de participantes.

c. El costo definitivo será determinado y comunicado en los próximos meses.